
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AVISO DE LlCITACÃO

PROCESSO N.o 09.05.01/2018 - SRP
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

. ÓRGÃO: PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE OBRAS ESERViÇOS PÚBLICOS.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da
Comissão de Pregão, torna público que às 09hOOmin(nove) horas do dia 05 de
Junho de 2018, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor
preço por Lote para a SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISiÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
PARA SUPRIRAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERViÇOS PÚBLICOS DO
MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.? 8.666 de 21 de
Junho de 1993 em Consonância com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO
NORTE, na Rua Padre Clicério. 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte - Ceará, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da PrefeituraMunicipal de Tabuleiro do Norte - CE, em 18 de Maio de 2018.

LEYDIANE VIEIRA
PREGOEIRA

PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRODO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO
DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 09.05.01/2018 • SRP.
OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISiÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO EMATERIAL DE CONSTRUÇÃO
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERViÇOS
PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. TIPO:
MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE NO DIA 05 DE JUNHO DE 2018, ÀS 09hOOmin HORAS, NA
SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLlCÉRIO,
4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO
CREDENClAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL licifacaotabuleiro@gmail.com.
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGOEIRA.

FAZER PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULACÃO E DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO - DOE
CIRCULAR DIA 21/05/2018.
FATURARPELASECRETARIADEOBRAS ESERVVIÇOS PÚBLICOS

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

licitacaotabuleiro@gmail.com

mailto:licifacaotabuleiro@gmail.com.
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE3 I ANOXN°093 IFORTALEZA,21DEMAIODE2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO
UMIRIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
N° 00.007/2018. A PREGOEIRA MUNICIPAL TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NESTE DIA
05 DE JUNHO DE 2018 ÀS 08:30HORAS, NA SEDE DA COMISSÃO
DE LICITAÇÕES LOCALIZADA NA RUA MAJOR SALES, W
28, CRUZEIRO, UMIRIM/CE, ESTARÁ REALIZANDO SESSÃO
PARA CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E ABERTURA DOS
ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILITAÇÃO PARA O
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS
SERVIÇOS DE MANUTENÇAO PREVENTIVA E CORRETIVA
D~S INSTALAÇÕES FÍSICAS PREDIAIS E EQUIPAMENTOS
PUBLICOS, COM FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA,
MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, POR PERCENTUAL DE
DESCONTO SOBRE AS TABELAS DE SERVIÇOS E INSUMOS
DA SEINFRA 24 OU 24.1 PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE. O EDIT AL E SEUS ANEXOS
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO ENDEREÇO ACIMA, DAS 08:00
ÀS 12:00 HORAS OU PELO SÍTIO ELETRÔNICO DO TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ (TCE/CE): UMIRIM/CE, 18 DE
MAIO DE 2018. LAIANA HERY MOREIRA FREIRE - PREGOEIRA
DO MUNICÍPIO DE UMIRIMICE

*** "'''''''"''''*
ESTADO DO CEARÁ- CÃMARA MUNICIPAL DE VARZEA
ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°
2018.05.18.2. O Presidente da Comissão Permanente de licitação - CPL, da
Câmara Municipal de Várzea Alegre/CE, no uso de suas atribuições legais,
toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na
Câmara, Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços, tombado
sob o n" 2018.05.18.2, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
na prestação de serviço de gerenciamento eletrônico de documentos para
digitalização, tais como: processos contábeis, Iicitatórios, patrimoniais
e demais atos administrativos e legislativos, de interesse da Câmara
Municipal do Várzea Alegre/CE, no formato A4/0fício, com fornecimento
de software, para armazenamento, indexação, consulta e exportação dos
documentos e de hardware (scanner e servidor), conforme especificações
constantes no Edital Convocatório, com recebimento dos envelopes de
propostas de preços e de documentos de habilitação marcado para o dia 11
de Junho de 2018, às 12:00 (doze) horas. Maiores informações e entrega
de editais na Sede da Câmara Municipal de Várzea Alegre, sito na Rua
São Vicente, n? 175, Centro, Várzea Alegre/CE. Informações poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88)3541-1289. Várzea Alegre/CE, 18 de maio
de 2018. Regis Auricio da Silva Bezerra - Presidente da Comissão
Permanente da Câmara Municipal de Várzea Alegre- CE.

MISTO
P.lpc!lpl'Odu:rUlo
ap:utirdefcl1le8

rm;pcnÃv8is

FSC'C128031 *** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM-
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 02.00112018. A
PREGO EIRA MUNICIPAL TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO
DOS INTERESSADOS QUE, NESTE DIA 06 DE JUNHO DE 2018
ÀS 09:30HORAS, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES
LOCALIZADA NA RUA MAJOR SALES, N° 28, CRUZEIRO, UMIRIMI
CE, ESTARÁ REALIZANDO SESSÃO PARA CREDENCIAMENTO,
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS
DE PREÇOS E HABILITAÇÃO PARA O OBJETO: SELEÇÃO DE
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE
COTAÇÃO, RESERVA, MARCAÇÃO E REMARCAÇÃO,
EMISSÃO E ENTREGA DE BILHETE DE PASSAGENS AÉREAS
NO ÂMBITO NACIONAL E INTERNACIONAL DE INTERESSE
DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UMIRIM/CE.
O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO
ENDEREÇO ACIMA, DAS 08:00 ÀS 12:00 HORAS OU PELO SÍTIO
ELETRÔNICO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ
(TCE/CE): UMIRIM/CE, 18 DE MAIO DE 2018. LAIANA HERY
MOREIRA FREIRE - PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Faz publicar o Extrato da Ata de
Registro de Preço resumido do processo de licitação na modalidade Pregão
Presencial n". 01.001/20 18-SRP. Objeto: Registro de preços para
contratação de empresa para execução dos serviços de manutenção
preventiva e corretiva em veículos, de diversas marcas, com fornecimento
de peças e acessórios genuínos, para suprir as necessidades da frota de
veículos da Prefeitura. Detentor do Registro de Preço: Distribuidora Duas
Rodas Ltda - ME. Órgãos Gestores: As Secretarias de Infraestrutura;
Educação, Cultura e Desporto; Saúde; Agricultura, Recursos Hídricos e
Meio Ambiente; Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social. Assína
pela detentora do Registro de Preço: Sr. Carlos de Abreu Alves. Assinam
pelos Órgãos Gestores: O Sr. Francisco Erinágelo de Araújo Costa -
Secretário de Infraestrutura; José Célio Pinheiro - Secretário de Educação,
Cultura e Desporto; a Sra. Aline Oliveira Rocha Brito - Secretária de Saúde;
o Sr. Antônio Audir Carmo de Souza - Secretário de Agricultura, Recursos
Hídricos e Meio Ambiente e a Sra. Maria Fabiana Benevides Silva -
Secretária de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social;. Vigência: 12
(doze) meses. Valor Global: R$ 1.120.182,00 (um milhão cento e vinte mil
cento e oitenta e dois reais). Data da Assinatura da Ata: 23/0312018.

*>1<>1<*** ***

FAMAS FORTALEZA AUTO MÁQUINAS
CNPJ 06.926.588/0001-95 - NIRE n° 23.2.00065

ATA DA ASSEMBLEIA DE SÓCIOS
1. DATA, HORA E LOCAL: 15 de setembro de 2017, às 15:00 \'1~'Il""()::ln
horas, na sede da sociedade. 2.COMPOSIÇÃO DA MESA: Pre:sld.enl?'"-·
Djacir Palácio de Queiroz. Secretária: Maria Djada Palácio. Indicados
e escolhidos por unanimidade de votos e sem quaisquer restrições. 3.
PRESENTES: A totalidade dos sócios. 4.0RDEM DO DIA: Deliberar sobre
a redução do capital social da sociedade. 5. DELIBERAÇÕES; OS sócios
presentes, por unanimidade de votos e sem quaisquer restrições, aprovam a
redução de capital social da sociedade no valor total de R$3.000.000,00(três
milhões de reais). Dessa forma, o capital social da sociedade passa dos atuais
R$4 .000.000, 00 (quatro mi lhões de reais) para R$I. 000. 000,00 (um milhão
de reais), em virtude deste ser excessivo em relação ao objeto da sociedade,
hipótese prevista no artigo 1.082, 11, do Código Civil Brasileiro. A redução
do capital será efetivada mediante a devolução aos sócios. Nos termos e
para os fins das disposições constantes do art. 1084 da Lei 10.406/002, é
efetuada a publicação da presente ata, para que produza seus jurídicos e
legais efeitos.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEmO
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE;
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N: 11.05.01l2018-SEOSP. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM REJUNTAMENTO
EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO 08 DE SETEMBRO E RUA FCO
CONCÍLIO DA SILVA NO BAIRRO 08 DE JUNHO, NO MUNICÍPIO
DE TABULEIRO DO NORTE/CE. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL,
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. A COMISSÃO DE
LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 21 DE
JUNHO DE 2018, Às 09:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO
OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO SITE: licitacaotabuleiro@
gmail.com. TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 21 DE MAIO D~ 2018.
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PRESIDENTE DA COMISSAO DE
LICITAÇÃO.

*** *** *-J..*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEmO
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL N°. 09.05.0112018 - SRP. OBJETO: SELEÇÃO DE
EMPRESA VISANDO O,REGISTRO DE PI,lliÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR A~ NECESSIDADES,DA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO
DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME QUANTIDADES
E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO D~ REFERÊNCIA.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSAO DE PREGAO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 05 DE JUNHO
DE 2018, ÀS 09HOOMIN HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉ:(UO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARA RECEBENDO
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com. TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 21
DE MAIO DE 2018. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGO EIRA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEA
ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°
2018.05.18.1. O Presidente da Comissão Permanente de licitação - CPL, da
Câmara Municipal de Várzea Alegre/CE, no uso de suas atribuições legais,
toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na
Câmara, Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços, tombado
sob o n? 2018.05.18.1, cujo objeto é a Contratação de Serviços técnicos
especializados a serem prestados na assessoria e no acompanhamento
do Sistema de Controle Interno da Câmara Municipal de Várzea Alegrei
CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório, com
recebimento dos envelopes de propostas de preços e de documentos de
habilitação marcado para o dia 11 de Junho de 2018, às 10:00 (dez) horas.
Maiores informações e entrega de edi tais na Sede da Câmara Municipal de
Várzea Alegre, sito na Rua São Vicente, n? 175, Centro, Várzea Alegrei
CE. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3541-1289.
Várzea Alegre/CE, 18 de maio de 2018. Regis Auricio da Silva Bezerra
- Presidente da Comissão Permanente da Câmara Municipal de Várzea
Alegre- CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE
- EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N°
2018.04.23.1. fru:.tl:.s.;. o Município de Várzea Alegre, através do Fundo
Municipal de Saúde e a empresa P SOUSA SILVA-ME. .Q.hW.Q;.
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de reforma
da Unidade Básica de Saúde Jurcmal (Muro de Alvenaria + Piso Externo),
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total:
R$ 41.218,86 (quarenta e um mil duzentos e dezoito reais e oitenta e seis
centavos). Prazo de Execução; 60 (sessenta) dias. Vigência do Contrato:
até 31/12/2018. Signatários: Ivo de Oliveira Leal e Elder Ferreira Valério.
Várzea Alegre/CE, 18 de Maio de 2018.

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.


Ceará, 21 de Maio de 2018 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO IX I N" 1947

QUANTIDADE: 01
TOTAL CONCEDIDO: R$400,00 (quatrocentos reais)
OBJETIVO DA VIAGEM: Participar da 2" Reunião Mensal da
Undime CE, 2018, no dia 18 de maio de 2018 no auditório Deputado
Manoel de Castro, Assembleia Legislativa do Estado do Ceará, Av.
Desembargador Moreira 2807 - Fortaleza/CE.

Artigo 2°: Fica a Tesouraria autorizada a efetuar o servidor acima
qualificado, através de transferência bancaria eletrônico, o pagamento
em moeda corrente no país, mediante recibo.
Art. 3° O prazo para a comprovação será de 15 (quinze) dias após o
retomo.
Art. 4°_Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Saboeiro-Ce., 16 de maio de 2018.

RAUL CLEANTES SEIXAS ARAÚJO BRAGA DE SENA
Secretário da Administração e Planejamento
Portaria 1i 0/2018

Publicado por:
Raul Cleantes Seixas Araujo Braga de Sena

Código Identificador:71669A87

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 09.05.01/2018 -
SRP. OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ELÉTRICO, HIDRÁULICO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE PREGÃO

COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 05 DE JUNHO
DE 2018, ÀS 09hOOmin HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605,
SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ
RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
Iicitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Pregoeira

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:938El453._-----",--=._- '~-==--7C~;J~
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS Pc T~OS ~.f.O

AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADM re)
DE LICITAÇÃO ,

(J flS. N" t
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA~ICIP.. f .
TABULEIRO DO NORTE - AVISO D C?,L I'll . I'}
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° a .~~01hift.,~-c'./ .
SEOSP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E Y
DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO COM REJUNT AMENTO EM DIVERSAS
RUAS DO BAIRRO 08 DE SETEMBRO E RUA FCO CONCÍLIO
DA SILVA NO BAIRRO 08 DE JUNHO, NO MUNICÍPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL,
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. A COMISSÃO DE
LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA
21 DE JUNHO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO SITE:
licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE V/EIRA CHAGAS
Presidente da Comissão de Licitação.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador: 17DB45F4

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EDlTAL SMS N° 0112018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO
PARA ODONTÓLOGOS, FISIOTERAPEUTA, E FONOAUmÓLOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE
BARROQUINHA.

O MUNICÍPIO DE BARROQUINHA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n° 23.478.597/0001-80, com sede na
Cidade de Barroquinha, no Estado do Ceará, na Rua 1i de Maio, 739, Bairro Centro, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento das normas
previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal e na Portaria n? 0510001/2018, de 10 de maio de 2018, através de sua SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE, toma público e estabelece as normas para a abertura das inscrições e realização do processo seletivo simplificado
objetivando a contratação por tempo determinado de pessoal para desempenho das funções de fisioterapeuta, odontólogo, e fonoaudiólogo, constante
no ANEXO VI, na Rede Municipal de Saúde de Barroquinha, em decorrência de excepcional interesse público, garantindo o processo de
democratização e descentralização das Políticas de Saúde Pública.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. Justifica-se a presente seleção simplificada para contratação temporária de excepcional interesse público do Município de Barroquinha na
manutenção de serviços públicos essenciais ao regular funcionamento do Sistema Saúde de Sobra!.
1.2. O processo seletivo simplificado será regido por este edital e constará de duas fases que compreenderá a análise curricular e entrevista, aferidos
por meio de pontuações, de caráter c1assificatório, conforme o item 4 deste edital, sob a responsabilidade da comissão organizadora, constituída
através da Portaria n": 0510001/2018, de 10 de maio de 2018.
1.3. A contratação dar-se-á mediante termo de contrato administrativo, por tempo determinado de até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por
período não superior a 12 (doze) meses, a critério da administração pública. O prazo de contratação poderá ser inferior a 12 (doze) meses,
principalmente quando se destinar ao suprimento de vaga decorrente de substituição por motivo de férias ou de licença.

www.diariomunicipal.com.brlaprece 56

mailto:Iicitacaotabuleiro@gmail.com.
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.diariomunicipal.com.brlaprece




21/05/2018 Licitações I TCM-CE

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 09.05.01 2018 /2018

Exercício: 2018
Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA.
Síntese do Objeto: Material de Construção
Modalidade: Pregão I Tipo: Menor Preço
Situação:Aberta
Data da Publicação do Aviso: 21-05-20181 Data de Abertura: 05-06-20181 Hora da Abertura: 09:00:00
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Padre Clicério, 4605 - Bairro São
Francisco - Tabuleiro do Norte-CE
Forma de Publicação

• Outros Meios de Publicações 1 Especificação: PORTAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - CE 1Data: 21-05-2018

• Outros Meios de Publicações 1Especificação: PORTAL DO TCE 1Data: 21-05-2018
• Outros Meios de Publicações 1Especificação: FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA 1Data: 21-05-2018
• Jornal de Grande Circulação 1Especificação: JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 1Data: 21-05-2018
• Diário Oficial do Município 1 Especificação: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIO DO ESTADO DO

CEARÁ 1Data: 21-05-2018
• Diário Oficial da Estado 1 Especificação: DOE DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ 1 Data: 21-

05-2018

Órgãos

• Secretaria de Obras e Serviços Públicos

Licitantes

ObjetolLotes/Itens

-"",, • Objeto/Lote/Item: LOTE 3 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
• Objeto/Lote/Item: LOTE 2 - MATERIAL HIDRÁULICO
• Objeto/Lote/Item: LOTE 1 - MATERIAL ELÉTRICO

N° do Processo Administrativo: 201804160011 Fundamentação Legal: LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
Ordenador da Despesa: JEAN JERBSON CHAVES
PregoeirolPresidente da Comissão: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Informação: ANTÔNIO JEAN DA SILVA
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: ANA PAULA MAURICIO GONDIM
Responsável pela Adjudicação: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Homologação:
Registro de Preço: Sim

Arquivos

• Continuação dos Anexos 02 P.P 09.05.01 2018

• Continuação dos Anexos 01 P.P 09.05.01 2018

http://www.tem.ee.ÇJov.br/1 icitaeoes/index. php/lieitaeao/detalhes?proe= 125969&lieit=97111 2/3



21/05/2018

• Anexos P.P 09.05.01 2018

Licitações ITCM-CE

• Continuação do Edita} P.P 09.05.012018

• Edita1 P.P 09.05.01 2018

o
·,ljL'lIIIKiIi. '" (:;:Wi.1rOO

tOIN voltar
Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Endereço: Rua Sena Madureira, 1047 - Centro
CEP: 60055-080 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3488-5900
Horário de Funcionamento: de segunda a sexta-feira, das 8 às 12 e das 14 às 18 horas
www.tce.ce.gov.brm

• 1.0.22
• vars & config
• ~ logs & msss

http://www.tem.ee.gov.br/lieitaeoes/index. php/lieitaeao/detalhes?proe= 125969&lieit=97111 3/3

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tem.ee.gov.br/lieitaeoes/index.


21/05/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

(I) = Q G-.Acessibilidade: () Oe. a. I

Principal (I) > Licitações (lLicitacao) > P.P 09.05.01 2018 - SRP

Dados Gerais

Licitação Aberta

Número: P.P 09.05.01 2018 - SRP

Exercício: 2018

Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO

DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA

SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERViÇOS PÚBLICOS

DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME QUANTIDADES E

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: Pregão

Tipo: Menor preço

Data/Publicação: 21/05/2018

Data/Hora/Abertura: 05/06/201809:00:00

Responsável: JEAN JERBSON CAHVE

Fundamentação

Legal:

LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES

POSTERIORES.

Licitante (5)

Dúvidas?
Por favor. escreva sua mensagem

Anexo (5)

http://WININ.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/176 1/4

http://WININ.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/176


21/05/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Edital P.P 09.05.01 2018.pdf <I> (lstorage/licitacao/998.pdf)

Continuação do Edital P.P09.05.01 2018.pdf ® (lstorage/licitacao/999.pdt)
-----_. _ .....•.__ .._---

Anexos P.P09.05.01 2018.pdf ® (lstorage/licitacao/1 OOO.pdt)

Continuação dos Anexos 01 P.P09.05.01 2018.pdf @> (/storage/licitacao/1 001.pdf)

Continuação dos Anexos 02 P.P09.05.01 2018.pdf @> (lstorage/licitacao/1 002.pdf)

Orgão (s)

SECRETARIADEOBRAS

Publicações (s)

DOE-Diário Oficial do Estado DOE - DIÁRIOOFICIALDO ESTADODO CEARÁ
I
!

I

I
..•.._ •...••.•.__ •._------_ ./

21/05/2018

Outros Diário Oficial dos Munipios do Estado do Ceará 21/05/2018

Jornal de Grande Circulação JORNALDIÁRIO DO NORDESTE 21/05/2018

Outros FLANELÓGRAFODA PREFEITURA 21/05/2018

Outros Portal do TCE 21/05/2018

Outros Portal da Prefeitura 21/05/2018

I<l;u IOQb\çêío de reo db\de.

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Q Endereço:
Rua Padre Clicério, 4605 , Bairro São Francisco
Tabuleiro do Norte/CE - CEP:62960-000

E2l Email:
admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br (mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br)

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.brllicitacao/176 2/4

mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.brllicitacao/176


21/05/2018

o Funcionamento Dias/Horas:
Segunda a Sexta /07:00 as 13:00

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Principais Contatos

\. Geral: (88) 3424-3100

\. Gabinete: (88) 3424-1510

\. Finanças: (88) 3424-2517

\. Ouvido ria: (88) 98808-8438

Clima/Tempo

, I ,

-0-
, I '

Tabuleiro do Norte
Temperatura: 29.8°(
céu claro

Tabuleiro do Norte-CE

(I)

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.brllicitacao/176 3/4

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.brllicitacao/176

